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Spotkania z dziećmi i młodzieżą

W ostatnich dniach funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej trzykrotnie
spotkali się z dziećmi i młodzieżą szkolną. W jednym przypadku spotkanie odbyło się w
raciborskiej komendzie oddziału, w dwóch pozostałych funkcjonariusze odwiedzili
uczniów w ich szkołach. 28 marca w komendzie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
przebywali uczniowie z dwóch klas trzecich II Liceum Ogólnokształcącego w Raciborzu.
Podczas specjalnie przygotowanego wykładu oraz w trakcie zwiedzania sali tradycji,
uczniowie mogli zapoznać się z historią formacji granicznych, a dzięki prezentacji
multimedialnej, także z obecnym obliczem i zadaniami Straży Granicznej realizowanymi
po wejściu Polski do strefy Schengen. W czasie spotkania przybliżono również młodym
gościom zasady bezpiecznego przekraczania granicy państwowej. Wizyta w raciborskiej
komendzie była też dla uczniów okazją do obejrzenia nowoczesnej krytej strzelnicy. 30
marca funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej przebywali natomiast z
wizytami u dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Głubczycach oraz u
młodzieży z klas o profilu policyjnym Zespołu Szkół w Prószkowie. Spotkanie w
Głubczycach odbyło się w ramach ogólnopolskiej akcji Straży Granicznej „Blaskiem
chronieni”, której celem jest podnoszenie bezpieczeństwa dzieci i ich ochrona przed
wypadkami drogowymi. Podczas spotkania funkcjonariusze przypomnieli dzieciom zasady
właściwego zachowania na drodze i uświadamiali ich o konieczności noszenia elementów
odblaskowych. By przekonać najmłodszych, jak istotne dla bezpieczeństwa jest noszenie
odblasków, funkcjonariusze prezentowali opracowany w Śląskim Oddziale Straży
Granicznej film pt. „Blaskiem chronieni”, który ukazuje rolę elementów odblaskowych w
warunkach ograniczonej widoczności. Dzieci w prosty sposób mogły przekonać się jak
ważne jest, by kierujący pojazdem odpowiednio wcześniej zobaczył pieszego
poruszającego się po drodze. Spotkanie z młodzieżą z klas o profilu policyjnym, ze szkoły
w Prószkowie, odbyło się we współdziałaniu z Komendą Miejską Policji w Opolu, która
wraz z dyrekcją szkoły, pod patronatem Starosty Opolskiego, realizuje program mający na
celu m.in. kształtowanie pożądanych społecznie postaw oraz przygotowanie uczniów do
przyszłej służby w formacjach mundurowych. Podczas spotkania, w którym uczestniczyli
również przedstawiciele Policji, Wojska Polskiego, Służby Celnej, Straży Ochrony Kolei i
Straży Pożarnej, funkcjonariusze Straży Granicznej zapoznali uczniów z organizacją i
zadaniami Straży Granicznej oraz rolą formacji w zapewnieniu bezpieczeństwa Państwa i
jego obywateli. Funkcjonariusze omówili też kryteria i zasady naboru do służby w Straży
Granicznej. [gallery link="file" columns="2"]


